Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

: KURSEHI FALGENTI

: SISTEM PAKAR

03

:11.8A.06
Jumlah Mahasiswa : 38

Pertemuan Ruangan

01

02

03

04

05

202-f1 (kp)

302-11

302-11

302-11

302-11

Tanggal

27 Maret 2020

1 April 2020

8 April 2020

15 April 2020

22 April 2020

Bahan Kajian

Ruang lingkup atau pengenalan kecerdasan buatan 1 Definisi Kecerdasan
Buatan Al 2 Sejarah Al 3 Bagian-bagian Al 4 Teknik-teknik yang
digunakan kecerdasan buatan

Ruang lingkup atau pengenalan Sistem Pakar 1 Definisi Sistem Pakar 2
Kelebihan Sistem Pakar 3 Kelemahan Sistem Pakar 4 Karakteristik
Sistem Pakar 5 Pembagian sistem pakar berdasarkan kelas

Model Expert System 1 Unsur penting sistem pakar 2 Struktur atau
komponen sistem pakar dan penjelasannya

Bentuk Representasi Pengetahuan Bagian I 1 Definisi Pengetahuan 2
Bagan Hirarki Pengetahuan 3 Definisi atau tujuan Representasi
Pengetahuan 4 Bentuk-bentuk Representasi Pengetahuan a Kaidah
Produksi b Jaringan Semantik

Bentuk Representasi Pengetahuan Bagian II 1 Definisi Schemata 2
Perbedaan schema dengan jaringan semantik 3 Definisi Frame 4
Klasifikasi Frame 5 Kelemahan Frame

Berita Acara
Pengajaran

artificial intelegent

pengenalan sistem
pakar

model expert system

representasi
pengetahuan

representasi
pengetahuan 2

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:09:10-11:40
Masuk:09:13:00
Keluar:11:39:53

Tepat Waktu
Jadwal:11:40-14:10
Masuk:11:47:52
Keluar:00:00:00

Tepat Waktu
Jadwal:11:40-14:10
Masuk11:41:31
Keluar:14:00:23

Tepat Waktu
Jadwal:11:40-14:10
Masuk:11:42:25
Keluar:14:01:55

Tepat Waktu
Jadwal:11:40-14:10



Pertemuan Ruangan

06

07

08

09

10

11

302-11

302-f1

302-f1

302-f1

302-f1

Tanggal

29 April 2020

6 Mei 2020

20 Mei 2020

10 Juni 2020

17 Juni 2020

Bahan Kajian

Representasi Pengetahuan Bagian III 1 Konsep Silogisme 2 Penggunaan
diagram venn 3 Logika simbolik 4 Konsep aksioma 5 Klasifikasi logika
proporsional 6 Penggunaan Compound Statement

Review Materi dan Melakukan penilaian sendiri

(UTS)

Metode Inferensi Bagian I 1 Pengertian graph trees dan latice 2
Penggunaan trees dan latice dalam pengambilan keputusan 3 Penggunaan
binary trees 4 Pengertian ruang stata 5 Struktur and-or

Metode Inferensi Bag II 1 Aturan-aturan dalam penggunaan silogisme 2
Bentuk-bentuk argumen silogisme 3 Peranan middle term dalam
silogisme 4 Mood dan tipe silogisme 5 Validitas suatu argumen 6
Silogisme dalam diagram venn

Metode Inferensi Bagian III 1 Pengertian argumen proporsional 2 Notasi
kesamaan logika dan validitas modus ponens 3 Argumen palsu 4 Aturan
inferensi untuk logika yang benar 5 Kondisional beserta variannya 6
Batasan logika proporsional

Berita Acara

Pengajaran

representasi
pengetahuan

kuis

metode inferensi

metode inferensi

argumen logika
proporsional

Kehadiran

Masuk:11:41:07
Keluar:13:58:26

Tepat Waktu

Jadwal:11:40-14:10

Masuk:11:43:02
Keluar:00:00:00

Tepat Waktu

Jadwal:11:40-14:10

Masuk:11:43:50
Keluar:14:14:37

Tepat Waktu

Jadwal:11:40-14:10

Masuk:11:41:10
Keluar:14:03:54

Tepat Waktu

Jadwal:11:40-14:10

Masuk:11:42:32
Keluar:14:07:54

Tepat Waktu

Jadwal:11:40-14:10

Masuk:11:44:03
Keluar:14:06:23



Berita Acara

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Pengajaran Kehadiran
12 302-f1 24 Juni 2020 Metode Inferensi Forward dan Backward Chaining 1 Pengertian forward and Tepat Waktu
rangkaian forward dan backward 2 Karakteristik rangkaian forward dan backward chaining dwal:11: .
backward 3 Analogi sebagai metode lainnya 4 Generate and test sebagai Jadwal:11:40-14:10
metode lainnya 5 Plain generate test Masuk:11:43:47
Keluar:14:11:34
13 302-f1 1 Juli 2020 Teori-teori yang digunakan untuk mengatasi Ketidakpastian 1 Pengertian  ketidakpastian Tepat Waktu

ketidakpastian 2 Pengertian Soft Computing 3 FIS 4 JST 5 ANFIS 6 GA
P ¢ prine Jadwal:11:40-14:10

Masuk:11:45:57
Keluar:13:58:01

14 302-f1 8 Juli 2020 Pengenalan .Clips 1 .Deﬁqisi Clips 2 Notasi dan Field Clips 3 Konsep pengenalan clips Tepat Waktu
Fakta 4 Baris dan File Clips Jadwal:11:40-14:10
Masuk:11:45:12
Keluar:13:55:26

15 302-f1 15 Juli 2020 Review Materi dan Quiz review Telat (lewat 15Menit)
Jadwal:11:40-14:10
Masuk:12:20:40
Keluar:14:11:56

16 - - (UAS) i _



Presensi Mahasiswa 11.8A.06

Nim

11160003
11160102
11160143
11160361
11160363
11160372
11160378
11160382
11160481
11160487
11160489
11160493
11160499

11160501

Nama

aditya anugrah putra
mohammad abdella wahiddin
tommy tanu wijaya
albrian adi nugraha
febie arvielianti

adhitya trinanda saputro
tiwi handayani

dandy nugraha adrian
reza tri mulyono
ambarwati nur sa'diyah
desi dwi jayanti

usman nasehhudin
rizkialam allende

farhan andrino fadli

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

12

13

14

12

14

13

14

12

13

14

13

13

11

13



Nim

11160537
11160538
11160592
11160597
11160599
11160600
11160739
11160985
11160592
11160692
11160481
11160499
11160934
11160750
11160721

11160599

Nama

desty triwilestari

yeni anggraini

nanda aulia wicaksana
vitria aprianih

sartika firdhaus

yosi pratiwi

muhammad reza himawan
muhammad rizky destanto
nanda aulia wicaksana
putra immanuel

reza tri mulyono
rizkialam allende

rizky aditya pratama
romanus felix honi namang
ronaldo oscar

sartika firdhaus

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

14

13

14

13

14

14

0

12

14

10

13

11

4

13

14

14



Nim Nama

11160619 singgih ramadhan
11160712 taufiqurrahman
11160378 tiwi handayani
11160143 tommy tanu wijaya
11160493 usman nasehhudin
11160597 vitria aprianih
11160538 yeni anggraini
11160600 yosi pratiwi

# Pertemuan

Jumlah hadir

35

34

35

4 5
11
11
11
1 1
11
11
11
11
4 5

37 | 35

35

25

32

10

10

36

11

11

35

12

12

35

13

13

34

14

14

34

15

15

34

16

16

Jumlah

14

13

14

14

13

13

13

14



Penilaian 11.8A.06

NIM

11160003
11160102
11160143
11160361
11160363
11160372
11160378
11160382
11160481
11160487
11160489
11160493
11160499

11160501

NAMA

aditya anugrah putra
mohammad abdella wahiddin
tommy tanu wijaya
albrian adi nugraha
febie arvielianti

adhitya trinanda saputro
tiwi handayani

dandy nugraha adrian
reza tri mulyono
ambarwati nur sa'diyah
desi dwi jayanti

usman nasehhudin
rizkialam allende

farhan andrino fadli

Presensi

77

85

92

77

92

85

92

77

85

92

92

85

77

85

TUGAS

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

UTS

88

92

84

86

92

88

90

92

90

88

90

86

70

76

UAS

86

78

88

92

84

88

96

32

88

82

88

84

72

78

GRADE AKHIR

> o> o > "o > > > > >



NIM

11160537
11160538
11160592
11160597
11160599
11160600
11160619
11160657
11160664
11160674
11160692
11160712
11160721
11160723
11160727

11160739

NAMA

desty triwilestari

yeni anggraini

nanda aulia wicaksana
vitria aprianih

sartika firdhaus

yosi pratiwi

singgih ramadhan

ari wiranata putra siahaan
griffint ivano cristian rorong
dewa ramadhan prastyawan
putra immanuel
taufiqurrahman

ronaldo oscar

mercy priskilla tumiwa

fiqi aditya susanto

muhammad reza himawan

Presensi

92

85

92

85

92

92

92

69

92

92

62

85

92

92

92

TUGAS

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

90

UTS

98

84

90

94

84

88

86

88

80

76

88

70

92

90

82

UAS

88

80

88

40

92

86

90

88

86

84

72

74

78

94

74

GRADE AKHIR

mo»> > > Ww o> > > > > > W > > >



NIM

11160750
11160752
11160770
11160784
11160853
11160875
11160934

11160985

NAMA

romanus felix honi namang
aldy johan

ilvy nur hanisah

aryo mulyo wicaksono
efrina

cynthia anggraini

rizky aditya pratama

muhammad rizky destanto

Presensi

85

85

92

85

92

85

31

85

TUGAS

90

90

90

90

90

90

30

90

UTS

86

90

88

92

98

98

78

86

UAS

94

90

94

80

80

92

50

GRADE AKHIR
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